
Til: Børne- og ungdomsudvalget 

Børne- og ungdomsforvaltningen på Nørrebro og Bispebjerg 

 

Vi er en meget bekymret skolebestyrelse, og vi henvender os derfor til jer, i et ønske om 
at mødes til dialog om Blågård Skole den 21. februar 2018 kl 17.30.  

 
Vi er på Skolebestyrelsesmøde den 31. januar 2018 blevet præsenteret for Blågårds 
Skoles budgetunderskud på 2,8 millioner og de økonomiske vilkår de næste 3-4 år. Vi 
ser med meget stor alvor på, hvordan det kommer til at påvirke Blågård Skoles hverdag 

og handlemuligheder de kommende 3-4 år, og vi ønsker derfor en dialog om, hvordan de 
vilkår kan forbedres.  
 
Vi vil gøre jer opmærksom på, at Blågård Skole og Indre Nørrebro er midt i en meget 
positiv, men sårbar udvikling, som vi frygter nemt kan blive tabt på gulvet med den 

virkelighed, vi står over for. Denne udvikling manifesterer sig, ved at: 

 Skolen rekrutterer en større og større andel af kvarterets børn, og 

optagelsestallene har været historisk høje de sidste år.  

 Dygtige lærere søger aktivt skolen.  

 Børnefamilierne vælger aktivt kvarteret til. 

 Kvarteret har gennem et styrket samarbejde, på tværs af institutioner, 

borgernetværk og socialforvaltningen formået at navigere, som en samlet enhed, 
under en meget svær situation hen over sommeren.  

 

Vi er stolte af vores skole, men vi er også bekymrede for, hvordan vi fremadrettet sikrer 
dennes fortsatte udvikling. Vi er stadig kun ved begyndelsen, og vi frygter, at Blågårds 
Skole ikke kan bære den fremtid, der ligger foran os lige nu. Sårbarheden i udviklingen 

afspejles i, at: 

 Skolen har for nyligt fået to påbud på det psykiske arbejdsmiljø og ét påbud på 
det fysiske.  

 Kvarteret er præget af en massiv bandeaktivitet de sidste mange år, som 
eskalerede med bandekonflikten og deraf visitationszoner sidste sommer. 

 Skolen har det højeste elevfravær i Købehavns Kommune.  

 Flere årgange har markant frafald. 
 

I skolebestyrelsen vil vi gerne være med til fortsat at sikre den positive udvikling på 
Blågård Skole, fordi vi ved at vi på den måde bedst sikrer vores børn de bedste 
opvækstmuligheder og derved også hele sammenhængskraften på indre Nørrebro.  
 

Når Blågård Skole skal være den bærende kraft i kvarteret, så kræver det ro og 
ressourcer. Vi har brug for en stærk og rummelig folkeskole, der har mulighed og vilje, 
men også et råderum til at tage de vigtige beslutninger, der skaber trivsel og høj 

faglighed. Det kræver menneskelige og økonomiske ressourcer, samt et godt og 
tillidsfuldt samarbejde imellem Børne- og ungdomsudvalget og BUF på den ene side og 

skolens forældre, lærere og ledelse på den anden side.  
 
Vi vil gerne invitere jer til et ekstraordinært skolebestyrelsesmøde om den økonomiske 
situation for Blågård Skole og de muligheder, der ligger for skolen og kvarteret i 

fremtiden. Mødet bliver afholdt 21. februar 2018, vi vil gerne bede om jeres deltagelse 
fra 17.30-18.30. Svar udbedes til katja.thorseth@gmail.com  
 
På vegne af Blågård Skoles skolebestyrelse 

Katja Thorseth (formand) 
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